
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№ 3 3 0  о т  « 1 1 »  н о я б р я  2 0 1 9  г о д а  

 
 

«О проведении районного конкурса чтецов 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 

Дубровского района «Моя Родина» 

  В целях популяризация среди учащихся русской литературы, 

повышения интереса к чтению, пропаганды культуры публичного выступления, 

выявления и поддержки талантливых учащихся, мотивированных к углублённым 

занятиям словесностью. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в ОУ района с 29 октября по 8 ноября 2019 года внутришкольный 

этап конкурса чтецов «Моя Родина». 

 

2.При подготовке к конкурсу руководствоваться областным положением о конкурсе 

чтецов «Моя Родина» (Положение в электронном виде направлено ранее).  

 

3.Провести на базе МБОУ Дубровской №1 СОШ, 14 ноября 2019 года в 10 часов, 

районный конкурс чтецов «Моя Родина» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Дубровского района в возрастных 

категориях 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы. 

3.1 Директору МБОУ Дубровской №1 СОШ Филимоненкову С.А. - предоставить 

площадку для проведения конкурса, установить необходимую звуковую и 

видеоаппаратуру, назначить ответственного за сопровождение конкурса, 

3.2 Директорам МБОУ Пеклинской СОШ (Прудникову А.В.), филиала МБОУ 

Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ (Чесалину В.А.), Филиала МБОУ «Сещинская 

СОШ им К.Я.Поварова» Алешинская ООШ (Ковальской С.П.), МБОУ 

Давыдчинской ООШ (Сахарову В.И.), МБОУ Рековичской ООШ (Цацуриной А.Н.) 

направить для участия по 1 чтецу от возрастной группы (всего 3 человека от 

ОУ),  

3.3. Директорам МБОУ Дубровской №1 СОШ (Филимоненкову С.А.), МБОУ 

Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.), МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я 

Поварова» (Романову С.В.) направить для участия в районном конкурсе по три 

человека от возрастной группы (всего 9 человек от ОУ), 

3.4 Все участники районного конкурса должны являться победителями (1,2,3 

места) школьных конкурсов чтецов в своей возрастной группе,  

3.5 Предварительные анкеты-заявки (по указанной в приказе форме) необходимо 

направить в отдел образования по эл. почте nmpro72@mail.ru до 18-00 12 ноября 

2019 года, так как жеребьевка будет проводиться заочно по порядку поступления 

заявок в отдел образования. 

mailto:nmpro72@mail.ru


 Анкета заявка на участие в районном конкурсе чтецов «Моя Родина» 
№ 

п/

п 

 

 

Данные участников Полное 

наименование ОУ  

ФИО руководителя, 

№ сотового телефона 

Программа 

выступления 
(название 

произведений и их 

авторы), 

хронометраж 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника  

Класс 

  
  

  

На регистрацию в день конкурса каждый участник должен представить Анкету-

заявку по указанной форме, заверенную руководителем ОУ 

 

4. Утвердить жюри конкурса в следующем составе: 

Щевцова Р.Н. – председатель жюри, заведующая РМК отдела образования,  

Беликова Л.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ,  

Коляникова Л.А. – заместитель директора по УВР, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Давыдчинской ООШ, руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы; 

Рассоленко Т.В. – учитель начальных классов МБОУ Дубровской №2 СОШ, 

руководитель межшкольного МО учителей начальных классов 

Танкова С.М – учитель начальных классов МБОУ Дубровской №1 СОШ, 

руководитель межшкольного МО учителей начальных классов 

Зюлина Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Сещинская СОШ им. 

К.Я.Поварова»,  

Гарусина Т.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №1 СОШ 

 

5.Администрации общеобразовательных учреждений организовать работу по 

проведению школьного этапа конкурса и по участию в районном конкурсе чтецов 

«Моя Родина» согласно областного положения 

 

6.Директорам ОУ ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования к месту проведения конкурса и во время проведения конкурса возложить 

на сопровождающих педагогов. 

 

7. Направить победителей районного конкурса (1 от каждой возрастной категории) и 

педагогов руководителей для участия в областном конкурсе чтецов 21 ноября 2019 

года в г. Брянск (Брянский техникум энергомашиностроения и радиоэлектроники к 9 

-00, ул. Академика Королева, д.7). 

 

8. Ответственность за подготовку и проведение конкурса возложить на заместителя 

начальника отдела образования Прокопович Н.М. 

 

Заместитель начальника отдела образования      

администрации Дубровского района                                             Н.М.Прокопович 

 
Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М.  
 


